
Subsidieplafond energiecompensatie maatschappelijke organisaties en kleine 

ondernemingen gemeente Midden-Groningen 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Groningen; 

gelet op artikelen 4:22 en 4:28 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening Midden-Groningen 2019; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Subsidieplafond  energiecompensatie maatschappelijk e organisaties  en kleine ondernemingen  ge- 

meente  Midden-Groningen  2023 . 

  
  

  

Artikel 1 Verdeling subsidiebedrag 
1. Het subsidieplafond energiecompensatie maatschappelijke organisaties en kleine ondernemingen 

voor de periode 1 november 2022 tot en met 30 juni 2023 wordt als volgt vastgesteld: 

a. € 675.000 voor de subsidie als bedoeld in artikel 6, eerste lid van de Nadere regels energie- 

compensatie maatschappelijke organisaties en kleine ondernemingen gemeente Midden- 

Groningen 2023 (energiecompensatie maatschappelijke organisaties); 

b. € 675.000 voor de subsidie als bedoeld in artikel 7, eerste lid van de Nadere regels energie- 

compensatie maatschappelijke organisaties en kleine ondernemingen gemeente Midden- 

Groningen 2023 (energiecompensatie kleine ondernemingen). 

2. Als bij beoordeling van de subsidieaanvragen op grond van de Nadere regels energiecompensatie 

maatschappelijke organisaties en kleine ondernemingen gemeente Midden-Groningen 2023 1 

van de plafonds als genoemd in het eerste lid wordt overschreden terwijl het andere plafond niet 

wordt bereikt, worden de resterende middelen van het plafond dat niet wordt bereikt toegevoegd 

aan de middelen van het plafond dat wordt overschreden. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Subsidieplafond energiecompensatie maatschappelijke organi- 

saties en kleine ondernemingen gemeente Midden-Groningen 2023. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 17 januari 2023. 

Burgemeester 

Gemeentesecretaris 

Nr. 28295 

GEMEENTEBLAD 23 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 28295 23 januari 2023 1 


